formulazione della propria offerta economica. 
L’offerta economica dovrà essere formulata in termini di ribasso percentuale rispetto alla base 
d’asta, come di seguito indicato. 

Si riportano i dati economici dell’intervento. 
Importo complessivo € 127.239,09 (euro centoventisettemiladuecentotrentanove/09), I.V.A. 
esclusa, di cui: 
∙ € 126.681,31 (euro centoventiseimilaseicentottantuno/31), I.V.A. esclusa, quale base 
d’asta; 
∙ € 1.557,78 (euro millecinquecentocinquantasette/78), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso; 
∙ ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.lgs. 50/16, i costi della manodopera, compresi nella base 
d’asta, sono pari ad € 45.567,68 (euro quarantacinquemilacinquecentosessantasette/68). 

2. Per partecipare alla selezione, codesta impresa dovrà far pervenire, entro e non oltre il termine 
perentorio delle ore ….. del giorno … novembre 2020, all’indirizzo del Comune di Anacapri, via 
Caprile, Anacapri, plico chiuso sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, recante all’esterno il